
 

До: 

_______________________________ 

_______________________________ 

Предмет: Покана за номинирање на Ваши вработени за учество на обуката: 

ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ - ЗАШТИТА НА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИЕНТИТЕ 

11 – 14 ДЕКЕМВРИ 2025, ХОТЕЛ CASA KARINA 4*,БАНСКО 

Почитувани, 

Заштитата на личните податоци денес претставува еден од најважните предизвици за компаниите и 
институциите. Со сè поголемата дигитализација и зголемената регулаторна рамка, организациите се 
соочуваат со потреба од усогласување со националните и европските прописи. Усогласеноста не е 
само законска обврска, туку и клучен фактор за градење доверба кај вработените, клиентите и 
партнерите, како и за заштита на угледот и конкурентноста на пазарот. 

Оваа обука е специјално дизајнирана за менаџери и професионалци кои во својата работа 
управуваат со лични податоци. Преку практични примери, алатки и документи, учесниците ќе стекнат 
знаење и вештини за правилно управување со ризиците, воспоставување на ефективни политики и 
процедури, како и зајакнување на капацитетите на организацијата. На тој начин, компаниите ќе бидат 
подобро подготвени да ги исполнат законските барања и истовремено да градат култура на доверба и 
одговорност. 

❓ ЗОШТО Е ВАЖНА ОВАА ОБУКА? 
 

• ✔️ Нови законски обврски – со донесувањето на правилникот од 2024 година, 

организациите мора да воспостават нови методологии за анализа и контрола. 

• ✔️ Се зголемуваат ризиците – злоупотреба, кражба на идентитет, финансиски и 

репутациски штети стануваат сè почести во дигиталната ера. 

• ✔️ Практични решенија, не само теорија – учесниците ќе добијат примери за документи 

и предлог алатки што можат веднаш да ги применат во својата организација. 

• ✔️ Заштита на организацијата и клиентите – правилното ракување со податоците е 

клучно за довербата на пазарот и долгорочниот успех. 

• ✔️ Инвестирање во луѓето – обучени вработени ја намалуваат веројатноста од грешки и 

прават организацијата поагилна и отпорна. 

 

✅ РЕЗУЛТАТИ ЗА УЧЕСНИЦИТЕ: 
 

По завршувањето на работилницата, учесниците ќе имаат подготвено: 

• Каталог на процесите и категориите на лични податоци кои ги обработуваат во организацијата. 
• Примери за изјави за согласност и анализа за легитимен интерес. 
• План за внатрешни контроли и анализа на ризик. 
• Систем за распределба на улоги и одговорности. 

 

🌟 ПРИДОБИВКИ 
 

▪ Правна усогласеност – избегнување на казни и инспекции. 
▪ Заштита на репутацијата – градење доверба кај клиенти и партнери. 
▪ Практични алатки – примери за документи и обрасци кои можат да се применат веднаш 
▪ Подобрен капацитет на тимот – обучени вработени со конкретни вештини. 
▪ Конкурентска предност – усогласеност со европските стандарди и доверба на пазарот. 
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🎯ОВАА ОБУКА Е НАМЕНЕТА ЗА: 

• Одговорни лица за обработка на 
лични податоци (DPO). 

• Раководители и менаџери на сектори 
(HR, IT, финансии, продажба). 

• Вработени кои работат со 
чувствителни лични податоци. 

• Правни и административни 
службеници. 

📅 СТРУКТУРА НА ПРОГРАМАТА 

ДЕН 1️⃣ 

• Кои лични податоци ги обработуваме и за која цел? → мапирање на процеси и изработка 

на каталог на збирки. 

• Како правилно да ја користиме согласноста и легитимниот интерес? → изработка на 

проценка на легитимен интерес и формулирање на изјави за согласност. 

• Како да постапуваме со барања од физички лица? → подготовка на процедура за пристап, 

исправка и бришење на податоци. 

ДЕН 2️⃣ 

• Кои се ризиците од обработката на личните податоци? → определување на процеси, 

движење на податоци и мерење на ризик. 

• Како да воспоставиме контрола? → изработка на план за внатрешни контроли. 

• Улогата на различни сектори во спроведување на прописите → подготовка на 

овластувања за вработените и администраторите. 

ДЕН 3️⃣ 

• Практична работа на документи: каталог, изјави, планови за контрола. 

• Улога на секторите, доделување на одговорности. 

• Постапување со барања од граѓани. 

• Завршна дискусија и препораки. 

Во текот на обуката ќе биде вклучена и практична работа на документи. 

💰 ИНВЕСТИРАЊЕТО ЗА ОВАА ОБУКА ИЗНЕСУВА: 

 Пријавување до 15.11.2025 Пријавување по 17.11.2025 

Цена во двокреветна соба 23,900.00 ден. 25,900.00 ден

Цена во еднокреветна соба 29,900.00 ден 31,900.00 ден

Во цената е вклучено: превоз со туристички автобус, сместување (B&B), работилница со

материјали и сертификат.

👩‍🏫 ЗА ТРЕНЕРОТ

Елена Стојановска е експерт за заштита на личните податоци со над 15 години искуство. 

Својата кариера ја започна во Дирекцијата за заштита на личните податоци (2005–2014), а 

подоцна активно учествуваше во подготовката на новиот Закон (2018–2020). Денес работи како 

ментор и обучувач на проекти поврзани со едукација и практична примена на прописите за 

заштита на личните податоци. 

За дополнителни информации околу обуката контактирајте не на тел: +38972222101, 
+38971222101 или на email: primal@primaleducenter.com & seminar@primal.edu.mk.  

 

Со почит, 

 

 

mailto:primal@primaleducenter.com
mailto:seminar@primal.edu.mk
lulzi
Primal banner

lulzi
Primal banner since 2007

lulzi
Primal potpis


	Text1: 
	Text2: 


